
 

MUNICIPJO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGAO ELETRONICO NO 025/2023-PE 
Processo Administrativo NO 029/2023 

Tipo: AQUISIçAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 19/04/2023 13:13:21 

TOTAL DO PROCESSO: 364.983,30 

VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA 11.589.17510001-00 292.527,30 

LOTE I Quant.: 1 Num: 025 Lance: 3.629,69  
-

Total: 10.889,07 

m: 1 Unidade: SERVIQ Marca: Servico Modelo: PrOprio 

Descriçao: OFICINA - ALONGAMENTO E DESIGNER DE UNHAS - Oficinas de serviço de qualificaçao profissional e 
geração de renda de manicure e pedicure, decoração de unhas e spa dos pes. Carga horana de 30 horas. 15 a 20 
vagas. Alimentacão e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Vat. Ref.: 6. 790,00 Valor Unit: 3.629,69 Total Item: 10.889,07 

LOTE 2 Quant.: I Num: 059 Lance: 5.872,49 Total: 17.617,47 

Item: 2 Unidade: SERVIQ Marca: Servico Modelo: PrOprio 

Descricao: OFICINA - CABELEREIRO(A), INCLUINDO TECNICAS DE QUIMICA CAPILAR - Oficinas de servico de 
qualificaçâo profissional e gèracão de renda para cabeleireiro(a), incluindo técnicas de quimica capilar (pinturas) 
técnicas de alisamento, escovas progressivas perninentes, inteligente, botox, dentre outras. Carga horária de 36 
horas. 15 a 20 vagas. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 9.666,67 Valor Unit: 5.872,49 Total Item: 17:617,47 

LOTE 3 Quant.: I Num: 030 Lance: 4.621,49 Total: 13.864,47 

Item: 3 Unidade: SERVIg Marca: Serviço Modelo: Prôprio 

Descriçao: OFICINA - CONFECQAO ARTESANAL DE BISCUIT Oficinas de serviço de qualiuicacao profissional 'e 
geração de renda, inclusão produtiva de confecção artesanal biscuit, incluindo decoraçao em materias recicláveis. 
rsarga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. 

cluindo material didático. 

Quantidade: 3 Vat. Ref.: 6.820,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 2.777,78 Total: 8.333,34 

Item: 4 Unidade: SERVIQ Marca:.Serviço Modelo: Próprio 

Descrição: OFICINA - CONFECçAO DE JARROS RUSTICOS Oficinas de servico de qualificação profisional e 
geração de renda de confecçäo de jarros rOsticos, utilizando cimento, areia, sisal e cordas, modelos e tamanhos 
variados, corn acabamento e pintura. Carga horaria de 20 horas. 15 a 20 vgas. Aiimentação e hospedagem do 
instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Vat. Ref.: 3.893,33 Valor Unit: 2.777,78 Total Item: 8.333,34 

LOTE 8 Quant.: I Num: 143 Lance: 3.703,70 Total: 11.111,10 

Item: .8 Unidade: SERVIQ Marca: Serviço Modelo: PrOprib 

qualiflôàção profissional e geracão de renda de manicure e pedicure. Carga horària de 30 horas. 15'a 20 vagas, 
Descição: OFICINA - CONFECçAO E DECORAçAO DE BOLOS  (PROFISSIONAL) Oficinas de serviço de 

Alirnefltacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didätico. 

Quantidade: 3 Vat. Ref.: 5.500,00 Valor Unit: 3.70,70 Total Item: 11.111110  

Valor Unit: 4.621,49 Total Item:. 13.864,47 

LOTE 9 Quant.: I Num: 139 Lance: 3.483,89 

Gerado em: 05/05/2023 10:01:52  

Total: 10:451,67 

I de 6 



 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANA-CE 

Item: 9 Unidade: SERVI Marca: Servico Modelo: PrOprio 

Descricão: OFICINA - CONFECQAO E DECORAçAO DE BOLOS PARA INICIANTES Oficinas de servico de 
qualificaçao profissional e geracão de renda de confeccão e.decoracão de bolos para iniciantes, corn tecnicas de 
confeitaria, incluindo massas, pastas, recheios. Carga horaria de 24 horas. 15 a 0 vagas. A1imentaçaoehosedagem 
do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit: 3.483,89 Total Item: 10.451,67 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 2.772,89 Total: 8.318,67 

Item: 10 Unidade: SERVIq Marca: Servico Modelo: PrOprio 

Descriçäo: OFICINA - CONFECçAO E DECORAçAO DE.PEçAS EM EVA Oficirjas de servico de qualificaco 
profissional e geraçao de renda de confecço e decoracão dd pLecas em eva, ihcluindo foihas e foIhagensformáveis em 
peças especificas de ferro quente, carga horaria de 15horas.15 a:20 vagas. Alimentaçao e hospedagem doinstrutor 
(a) por conta da contratada. Incluindo material didáticb. 

uantidade: 3 Val. Ref.: 4.150,00 Valor Unit: 2.772,89 Total Item: 8.3.18,67 

LOTE 11 Quant.: I Num: 088 Lance: 4.124,99 Total: 12.374,97 

Item: 11 Unidade: SERVI Marca: Serviço Modelo: Próprio 

Descriçao: OFICINA - CORTE E ESCOVA, INCLUINDO TECNICAS DE LAVAGENS Oficinas de servico de 
qualificacão profissional e geracao de renda de corte e escova, incluindo técnica delavagens. Carga horãria de 24 
horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade 3 Val Ref 6 833 33 Valor Unit 4 124,99 Total Item 12 374 97 

LOTE 13 Quant.: I Num: 142 Lance: 4.125,06 Total 12375,00 

    

Item: 13 Unidade: SERVIq, Marca: Serviçd. Môdelo: Pro,  prio 

Descricao: OFICINA - DECOUPAGE COM TECIDO E GUARDANAPO Oficinas de sërviço de qualiflcêçao profissionale 
geracao de renda de decoupage corn tecido e guardanapo em pecas vanadas tals garrafas, laths vidros, espeihos, 
caixas madeira e gesso incluindo tecnicas de pinturas artesanais e decoração corn aviamentos carga horaria de 15 
horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratadè. Incluindo material didãtico. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit: 4125,00 . Total Iterri: 12.75,00 

LOTE 14'Quant.: 1 Num: 048 La'bce: 4.125,00 Total: 12.375,00 

   

afttem: 14 Unidade: SERVI Marca:Ser4iço Modelo: PrOprio 

Descrição: OFICINA - EMBELEZAMENTO CORPORAL (BANHO DE LLA E DEPILAQAO) Oficinas de ervrço de 
qualificaçao profissional e geracão de renda de embelezamento corporal (b.anho de Iuae depilacao).Carga horaria de 
15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutbra)p6r donta dacontratada. Incluindo material 
didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit: 4.125,00 Total Item: 12.375,00 

LOTE 15 Quant.: I Num: 017 Lance: 4.310,,27 Total: 12.930,81 

Item: 15 Unidade: SERVIg Marca: Serviço Modelo: Próprio 

Descrição: OFICINA - FABRICAçAO DE DOCES DE CHOCOLATE Oficinas de servico de qualificacão profissional e 
geracao de renda de fabricaçao de doces de chocolate, abordando rincipais ingredientes, processosde fabricaçao e 
equipamentos, parâmetros de controle de processo e aspecto de quaticlade, incluindo técnicas de temperagem, coma 
fazer bombons, trufas, raspas, recheios, coberturas e decoracoes. Carga horaria de 24 horas. 15 a 20 vagas. 
Alimentaçao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratàda. Incluindo material didâtico. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit 4.310,27 Tofalltóm: 12.930,81 

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 4.344,99 Total: 13.034,97 

Item: 16 Unidade: SERVI Marca: Servico Modelo: PrOpri 

 

Gerado em: 05/0512023 10:01:52 2 de 6 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricao: OFICINA - FABRICAçAO DE DOCES E SALGADOS Oficinas de serviço de qualificacão profissional e 
geração de renda de culiriária que desenvolva a aprendizagem no fabrico de alimentos doces e salgados em especial 
direcionados a venda de lanches. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçao e hospedagem do kistrutor 
(a) por conta da contratada. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit: 4.344,99 Total Item: 13.634,97 

LOTE 17 Quant.: I Num: 148 Lance: 3.519,44 Total: 10.558,32 
Item: 17 Unidade: SERVIQ Marca: Servico Modelo: Próprio 

Descricao: OFICINA - FABRICAçAO DE POLPA'S, COMPOTAS, DOCESfGELEIASOficjnas de servico de 
qualificaçao profissional e geraçäo de renda de fabrico de polpas, compotas, dopes e geéias corn técnicas e normas de 
manipulaçao de alimentos, corn orientacoes sobre higiene e boas práticas de manejo, corn intuito do aproveitamento 
integral das frutas, utilizando as na producâo de geleias e suás polpas na prduçâo dè compotas. Carga horária dej5 
horas.15 a 20 vagas. Alimentaçao e hospedagem do instrutor (ay pbr conta da contratada. IncluindoThaterial didáticô. 

_____uantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 VaIor,Unit 3.519,44 Total Item: 10.558,32 

LOTE 18 Quant.: I Num: 027 Lance: 3.519,44 Total: 10.558,32 
Item: 18 Unidade: SERVIQ Marca: Serviço Modelo: PrOprio 

Descriçao: OFICINA - INCLUSAO PRODUTIVA E ARTESAATO EM FELTRO Oficinas de servicp de qualificaçao 
profissional e geraçao de -renda de inclusão produtiva e artesanato em feltro, incluindo técnicas de cortes e modelagens 
para bonecas, figuras sacras e decoracöesdiversas. Carga horária de 30 horas. 15.a 20 vagas: Alirnentaçâa e 
hospedageyn do instrutor (a) par conta da contratada. Incluindo material didãtico. 
Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit 3.5I9,44  Total Item: 10:558,32 
LOTE 19 Quant.: I  Num: 070 Lance: 3.703,70 Total: 11.111,10 
Item: 19 Unidade: SERVIq Marca: Serviço Modelo: PrOprio 

Descriçâo: OFICINA - MANICURE E PEDICURE Oficinas de serviço dè quaIificäço profissional e geraçaode renda de 
manicure e pedicure. Carga horaria do 30 horas. 15 a 20 vagà. AIimen1aço e hospedagem do instrutor (a) por conta 
da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit.3.703,70. Total Item: 11.111, 10 
LOTE 20 Quant 1 Num 118 Lance 2988 00 Total 8964,00 
Item: 20 Unidade: SERVIQ Marca: Serviço Mcidelo: PrOprio 

'. Descriçao OFICINA - MANICURE E PEDICURE DECORAçAO E SPA DOS PS Oficinas de servico do qualificaçao 
profissional e geracão de renda do embelezamento corporal (banho de tua e depilaçao) Carga horaria de 15 horns 15 
a 20 vagas. Alimentacâo e hospedagem do instrutor (a) por contda cohtratadä. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit: 2.988,00 Total Item: 8.964,00 

LOTE 21 Quant.: I Num: 131 Lance: 4.61,99 Tota113.859,97 

   

Item: 21 Unidade: SERVIQ Marca: Servico Modelo: Próprio 

Descricão: OFICINA - MONTAGEM DE ARRANJOS FLORAIS, 'CONFC. EM TECIbOS Oficinas de serviço de 
qualificaçâo profissional e geracão de renda de montagem de arranjos florais, confeccionados em tecidb, fita, material 
plásticd artificial (roses e folhagens), carga horaria de 15 horas. 15 a 20 vágas. Alirnenfàçao e hospedagem do instrutor 
(a) por conta da contratada. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit.: 4.619,99 Total Item: 13.859,97 

LOTE 22 Quant.: I Num: 079 Lance: 5.254,19 Total: 15.762,57 
Item: 22 Unidade: SERVIQ Marca: Servico Modelo: PrOprio 

Descricao: OFICINA - PINTURA ARTISTICA EM TECIDO Oficinas de serviço de qualificacao profissional e geraco de 
renda de pintura artIstica em tecido, incluindo técnicas de sombreamento 3D,e contornos. Carga horaria de 15 horas. 
15 a 20 vagas. Alimentaçao e hospdagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 

Ij 
Quntidade: 3 Val. Ref.: 7.633,33 Valor Unit: 5.25419 1/ Total item: 15.762,57 

3 de 6 Geradoem: 5/05/2023 10:01:52 



Valor Unit.: 6.162,00 . Total Item: 18.486,00 

3Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.516,67 Valor Unit: 3.554,49, Total Item: 10.663,47 

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 3.555,00 Tótal:.10.665,00 

Item: 28 Unidade: SERVIP Marca: Serviço Modelo: Próprio 

Descrição: OFICINA- FABRICAçAO DE AGUA DE CHEIRO (AROMATIZADOR) Oficinas de serviço de qualificaçao 
profissional e geraçâo de renda de fabricacão de agua de cheiro (aromatizador de ambientes IencOis  velas aromaticas 
sabonetes decorados sachés), incluindo instrução material pam decoracão e produão de embalagens Carga horaria 
de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçào e hospedagém doinstrutor(a) por cont da contratada lnduindo.material 
didático. 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

 

 

S. 

 

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 5.165,98 

 

Total: 15.497,94 

Item: 24 Unidade: SERVIQ Marca: Serviço Modelo: PrOprio 

Descrição: OFICINA - PRODUçAO DE PIZZAS E ESFIRRAS ABERTAS Oficinas de servico de qualificação 
profissional a geraçao de renda de prticas culinárias de produçao de pizzas, ésfirras abertas, incluindo receitas de 
massas diversas, recheios. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por 
conta da contratada. lncluindo material didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit.: 5.165,98 Total Item: 15.497,94 

LOTE 26 Quant.: I Num: 062 Lance: 3.870,99 Total: 11.612,97 

Item: 26 Unidade: SERVI Marca: Serviço Modelo: Próprio .Descrição: OFICINA - RECICLAGEM EM MATERIAlS DIVERSOS Oficinas de serviço de qualifióacao profissional e 
geraçâo de renda de reciclagem em materials diversos (garrafas, latas, papelão, papel mache, dentro outros) corn 

intuito de quali
ficar as famIlias do grupo especIfico Catadores de Recicláveis, carga horaria de 15 horas. 15 a 20 vagas. 

Alimentacão e hospedagem do instrutor (a) par conta da cOntratada. lnduindo material didãtico. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.543,33 f Valor Unit.: 3.870,99 Total Item: 11.612,97 

LOTE 27 Quant.: I Num: 048 Lance: 6.162,00 Total: 18.486,00 

Item: 27 Unidade: SERVIç Marca: Serviço Modelo: Próprio 

Descriçao: OFICINA - TAPEQARIA COM NOçOES BASICAS DE CORTE/COSTURA Oficinas de servico de 
qualificacao profissional e geraço de renda de tapecaria corn noçöe bâsicas de corte e costura em péças variadas 
(bolsas, tapetes, pano de copa, entre outros). Carga horáiia de 30 horas. 15 a 20 v5agas. Alimentacao e hospedagem 
do instrutor (a) por conta da contratada. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 9.600,00 

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 3:554,49 Total: 10.663,47 

 

Item: 29 Unidade: SERVIQ Marca: Serviço Modelo: PrOprio 

Descricão: OFICINA- PINTURA E DECORAçAO EM PEçAS DE ARTE SACRA Oficinas de serviço de qualificaçao 
profissional e geraçao de renda de pintura e decoraçao em pecas de arte sacra (gsso, madeira, resina e entre outros), 
incluindo o fabrico em moldes proprios, a aproveitamento de materiais reciclãveis incentivando a sustentabilidade 
Carga horaria de 20 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. 
Incluindo material didético. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.516,67 Valor Unit.: 3.555,00 'j.../' Total Item: 10.665,00 

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 3.703,70 Total: 11.111,10 

Item: 30 Unidade: SERVIQ Marca: Servico Modelo: PrOprio 

Descricão: OFICINA- TAPEQARIA, BORDADOS EM PONTO CRUZ Oficinas de serviço do qualificacäo profissional e 
geracão de renda de tapeçaria, bordados em ponto cruz, melo ponto. Carga horria de 30 horas. 15 a 20 vagas. 
Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) pot conta da contrátada. 

Quantidade 3 Val Ref 551667 Valor Unit 3A3,70" Total Item 1111110 

GEPLAM ASSESSORIA LIDA
I. 40.935.17110001-2 55.866,00 

LOTE 5 Quant.: I Num: 041 Lance: 3.030,00 Total: 9.090,00 

     

Gerado em: 05/05/2023 10:01:52 4 de 6 



MUNICIP10 DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 5 Unidade: SERVIQ Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: OFICINA - CONFECçAO DE KIT DE HIGIENE BEBE EM MDF Oficinas de servico de qualificaçao 
profissional e geracao de renda de confecção de kit de higiene babe em MDF ptástico ou vidro, incluindo cesta ou 
bandeja; carga horaria de 15 horas.15 a 20 vagas. Alimentaçao e hospedagem do instrütor (a) por conta da contratada. 
Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Vat. Ref.: 4.150,00 Valor Unit.:3.030,00 Total Item: 9.090,00 

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 5.974,00 Total; 17.9 22,00 

Item: 12 Unidade: SERVIq Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descriçäo: OFICINA - DECORAçAO DE PEAS EM MDF (KIT INFANTIL) Oficinas de.serviço de qualificacão 
profissional e geracão de renda em decoraçao de pecas em mdf (kit iñtantil, quadros, letras, caixas, portaretratos, entre 
outros) corn a utilizaçao de técnicas artesanais de decoupage e pintura.ártfstica; incluindo instrutoria e material próprio 
enecessãrio pare execucäo dàs atividades. Carga horaria de 24 hora.. 15a 20 vagas. Alimentacao e hospedagem do 
instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material dicatico. 

Quantidade: 3 Vat. Ref.: 8.183,33 ValorUnit.:5.974,00 Total Item: 17.922,00 

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 5.572,00 Total:16.716,00 

Item: 23 Unidade: SERVJ Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: OFICINA - PINTURA EM TECIDO COM STENCIL Oficinas de serviço de qualificacao profissional è geracâo 
de renda de pintura em tecido corn stencil. Carga lioraria de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçad e hospedagem do 
instrutor (a) por àonta da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 7.633,33 Valor Unit: .572,O0 Total Item: 16.716,00 

LOTE 25 Quant.: I Num: 009 Lanc:4046,00' Total: 12.138,00 

Item: 25 Unidade: SERVIg Mama: PROPRIA Modelo' PROPRIA 

Descricâo: OFICINA - REAPROVEITAMENTO DE MADEIRA (PALLETS Oficinas de servico de quallflcaçao 
profissional e geracäo de renda de reaproveitamento de madeira (pallets) Carga horaria de 20 horas. 15 a 20 vagas. 
Alinientação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.543,33 Valor Unit: 4.046,00 Total Item: 12.138,00 

GLEISONR VIEIRA 19.532.777/0001-25 16.590,00 

LOTE 6 Quant.: I Num: 072 Lance: 2.630,00 Total: 7.890,00 

--"Item: 6 Unidade: SERVI Marca: Propria Modelo: 

DescriçSo: OFICINA - CONFECçAO DE LAGOS DE FITA E DECORAQAO DE TIARAS Oficinas de sèrvico de 
qualificaçao prbfissional e geração de renda de confeccao de tacos de fita e decOraão de tiaras e acessórios para 
cabelo, carga horaria de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçao é hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. 
Incluindo material didâtico. 

Quantidade: 3 Vat. Ref.: 4.150,00 Valor Unit.: 2.630,00 Total ltem:7.80,00 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 2.900,00 Total: 8.700,00 

Item: 7 Unidade: SERVI Marca: Propria -Modelo: 

Descriçâo: OFICINA - CONFECçAO DE LEMBRANCINHAS DE MATERNIDADE Oficinas de servico de qualificacao 
profissional e geraco de renda de confecçao de lembrancinhas de maternidade, materlais possiveis: Ia, biscuit, vidros 
plásticos e outras possibilidades; carga horaria de 15 horas. 15a 20 vagas. Alimentaçao e hospdagem do instrutor (a) 
por conta da contratada. Incluindo material didático. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit: 2.900,00 Total Item: 8.700,00 

5 de 6 Gerado em: 05105/2023 10:01:52 



w'& 
APOIO HAWA NA LA ARAUJO BEZRRA 

MEMBRO DE APOIO PEDRO .... i. NUNES 

ol 

MUN!CIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: JOAORA DE SOUZA NETO 

It 

Gerado em: 05/05/2023 10:01:52 6 de 6 


